CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.989/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de novembro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.747/2023, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL e Eunice Maria Mendes/PSB e do Vereador Sebastião Joaquim
Vieira/UNIÃO, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, que seja priorizado o pagamento dos valores referentes aos
termos de fomento celebrados com as instituições sociais do nosso município.
Infelizmente, há dois meses as entidades responsáveis por serviços de acolhimento
e abrigamento estão com seus pagamentos em atraso, inviabilizando a manutenção
de suas atividades na medida em que não conseguem honrar seus compromissos
financeiros e necessidades básicas como alimentação e obrigações trabalhistas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:13:02-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:44:21-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro